
 
 

 

 

 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

   
  
 

 
 
 
 
 

  Září 2008 
 

 Cena 3,-Kč 
 
 

 

 

Z obsahu …  
 

Rozšíření MŠ Skalná  
Informace k bankomatu 
Podzimní hromádky 
Historie Skalné „Kaolinky“ 
Hasičské aktuality 
Tiskový servis Policie ČR 
Zprávy ze ZŠ 
Kulturní přehled 



 
- 2 -

  

Rozšíření mateřské školky ve Skalné 
 

Dne 30.8.2008 se v mateřské škole uskutečnil slavnostní 
Den otevřených dveří, který se konal u příležitosti dokončení 
akce s názvem: „Rozšíření Mateřské školy Skalná“. Slavnost 
byla zahájena v 10.00 hod. v prostoru zahrady mateřské školy a 
to za účasti rodičů, dětí, zaměstnanců školky, zastupitelů města a 
subjektů, které se podílely na přípravě a realizaci stavby. Po 
krátkém zhodnocení akce, přípitku a malém občerstvení došlo 
k přestřižení pomyslné pásky a všichni přítomní si mohli 
prohlédnout půdní vestavbu, díky které se rozšířila kapacita 
zařízení o celou 1/3. Podle reakcí přítomných a zejména dětí, lze 
usuzovat, že se celá stavba povedla. Nové interiéry jsou velmi 
atraktivní, nabízejí velkorysé prostory a jsou sladěny dle 
jednotného architektonické návrhu.   

Město se k tomuto kroku odhodlalo na základě 
demografického vývoje v našem městě a dále díky stále se 
zvyšujícímu počtu nově postavených bytových a rodinných 
domů. Již ve školním roce 2006/2007 se objevil náznak toho, že 
nám stávající kapacita zařízení nebude stačit. Po vyhodnocení 
situace se rada města rozhodla připravit projektovou 
dokumentaci na rozšíření zařízení o půdní vestavbu. V průběhu roku 2007 byla dokumentace dokončena a 
zároveň byl při zápisu dětí v rámci školního roku 2007/2008 opakovaně potvrzen převis v poptávce. Převis byl 
dokonce tak velký, že muselo být odmítnuto zhruba 16 dětí. Pro vedení města bylo nepřijatelné, aby rodiče museli 
umísťovat své děti do jiných měst, a proto okamžitě začalo s přípravou na realizaci půdní vestavby. 

Nejprve bylo vydáno stavební povolení, 
následovala žádost o dotaci a zároveň byl 
připravován harmonogram celého postupu, protože 
bylo zřejmé, že vestavba bude vznikat za částečného 
provozu. Jakmile město obdrželo informaci o 
podpoře akce ze strany Ministerstva financí, 
Programu podpory rozvoje a obnovy materiálně 
technické  základny regionálního školství, vyhlásilo 
výběrové řízení na dodavatele a po jeho 
vyhodnocení uzavřelo smlouvu o dílo. Stavební 
práce byly započaty dne 18.4.2008, za úplného 
provozu tak, že byl k budově postaven výtah, byl 
vybourán otvor do štítu, aby pracovníci mohli 
vstupovat do půdních prostor aniž by narušovali 

chod školky. Veškeré práce trvaly 4 měsíce a 10 
dnů, během kterých došlo v západní části podkroví 
k vybudování sociálního zázemí dětí,  úklidové 
komory, WC pro učitele, šatny dětí, dvou skladů a 
kanceláře pro vedoucí školní jídelny, ve východní 
části k vybudování nového schodiště a herny 
s ložnicí. V nižších patrech budovy byly 
vybudovány nové protipožární stěny, aby bylo 
dosaženo bezpečné únikové cesty, došlo k výměně 
střešní krytiny na celé střeše, k vybudování nových 
požárních rozvodů, bočních únikových dveří a 
k osazení klimatizace. 

Celkové náklady stavby včetně projektové 
dokumentace, technického dozoru a všech ostatních 
položek činily 5 673 tisíc Kč, z toho stavební a 

technologická část 5 349 tisíc. Kč. Město získalo státní dotaci ve výši 4 974 tisíc Kč s tím, že z vlastního rozpočtu 
vynaložilo 699 tisíc Kč. Celková kapacita školy se zvýšila z původních 56 dětí na současných 81 dětí. 
K dnešnímu dni je zapsáno 76 dětí, což znamená, že pokud by vestavba nebyla realizována muselo by 20 dětí 
dojíždět do školky jinam.  



 
- 3 -

  

Vzhledem k náročnosti stavby, jejím termínů a 
nárokům (posledních 14 dnů se stavělo a dokončovalo i 
v noci), bych rád touto cestou poděkoval stavební firmě, 
která stavbu prováděla, zejména pak panu Radkovi 
Raškovi, který měl stavbu na starosti, dále všem 
zaměstnancům v čele s paní ředitelkou a jejich rodinným 
příslušníkům, kteří se podíleli na závěrečném úklidu a 
uvedení zařízení do provozu, včetně uspořádání malé 
úvodní oslavy. Poděkování patří také některým místním 
firmám, které prováděly subdodávky (malíři – pan 
Kubinec, truhláři – pan Váňa, zedníci – pan Vacek), 
protože každá z nich odvedla velký kus poctivé práce 
s cílem vytvořit dětem velmi dobré a kvalitní prostředí.  

Přeji všem malým předškolákům, aby se jim 
v novém zařízení líbilo. 

Radomil Gold – starosta 
 

Bankomat a jeho provoz. 
 

Je to již dva měsíce, kdy byl ve Skalné uveden do provozu bankomat. Zájem o tuto službu  byl vyvolán 
podpisovou akcí, a proto se radnice rozhodla podpořit tyto požadavky a rozšířit tak nabídku služeb v našem městě.  

Po prvním měsíci provozu, bylo uskutečněno přes 500 aktivních výběrů hotovosti, což na začátek vůbec není 
špatné a potvrzuje to oprávněnost požadavků občanů našeho města. Z tohoto pohledu jsem rád, že město nevynaložilo 
peníze za stavební úpravy a instalaci bankomatu zbytečně. 

O to více mne zaráží skutečnost, že někteří uživatelé této služby nepochopili princip poplatků za tuto službu a 
ještě navíc se snaží o šíření nepravdivých údajů o jejich výši a aby toho ještě nebylo málo, tak o tom informují televizní 
zpravodajství.   

K mému překvapení mne dnes kontaktovalo zpravodajství televize Prima, že dostali (od nejmenované osoby) 
oznámení, že ve Skalné stojí jeden výběr hotovosti z bankomatu 150,- Kč. Po vysvětlení principu zpoplatňování 
transakcí jsme se tomu nakonec spolu s redaktorkou zasmáli a senzace se nekonala. Já se ale přesto musím zeptat, jestli 
jde o omyl, neznalost, hloupost, nebo schválnost ?  

Šíření podobných zpráv, jenom proto, že někdo neumí číst svůj vlastní výpis z účtu, nebo chce být na okamžik 
zajímavý, povede akorát k opadnutí zájmu o tuto službu a následně k jejímu omezení, nebo dokonce ukončení. 

Já pevně věřím tomu, že se nikdo nenechá zmanipulovat podobnými informacemi a bankomat si ve Skalné 
najde své pravidelné uživatele. Myslím, že v dnešní době, kdy chtějí pošty omezovat své pobočky a provozní doby, 
v době, kdy má většina obyvatel založen svůj účet, na který dostává svůj stálý příjem, ani nemáme jinou možnost. 

Jak je to ve skutečnosti s poplatky za výběr hotovosti z našeho bankomatu ? 
 

BANKA která vydala vaší kartu Poplatek dle ceníku k 15.10.2007 
HVB (UniCredit) 9,- Kč 

Živnostenská banka 9,- Kč 
Bawag bank 6,50 Kč 

eBank 9,90 Kč 
Raiffeisen bank 19,- Kč 

Citibank 25,- Kč 
Volksbank 25,- Kč 

Poštovní spořitelna 25,- Kč 
Česká spořitelna 25,- Kč + 0,5 % z vybírané částky 

ČSOB 30,- Kč 
GE MB 35,- Kč 

KB 39,- Kč 
 

Výše uvedená tabulka vychází z ceníku k 15.10.2007 a nemohu zaručit, že od této doby některá z bank 
nezměnila své poplatky. Přesto je jasné, že bankomat ve Skalné, který dodala a provozuje soukromá společnost 
Kingston Consulting, s.r.o. účtuje poplatky dle ceníku jednotlivých bank a jedná se vždy o taxu uváděnou jako výběr 
z bankomatu cizí banky. K poplatků není připočtena žádná další přirážka, a proto záleží pouze na bance, ve které máte 
vedený účet, jakou obchodní politiku nabízí vám jako svému klientovi.  

Pro úplnost informací uvádím, že žádná z bank, se kterými město o umístění bankomatu jednalo, nebyla 
ochotna svůj bankomat do Skalné umístit.  
 

Radomil Gold – starosta  



 
- 4 -

  

Podzimní hromádky 
 
     Opět zveřejňujeme termíny podzimních hromádek, kam lze umístit zejména nábytek, koberce, 
pračky, ledničky a věci, které nelze umístit do popelnic. 
  I když upozorňujeme 2x do roka, že na hromádky lze umisťovat i pneumatiky bez 
disků, stále se najde mnoho občanů, kteří tento požadavek nerespektují a pneumatiky umisťují 
na hromádky i s disky. Sběr hromádek bude realizován tak, že každý, kdo si letos zaplatil 
odvoz odpadu, může vytvořit hromádky před svým domem, kde má umístěny popelnice na 
odvoz. 
     Opět upozorňujeme, že na hromádky nepatří stavební suť, větve, zeminy všeho druhu a odpad, který lze 
separovat, tj. dávat do kontejnerů umístěných v průběhu roku po městě. Jedná se zejména o papír, sklo a plasty. 
Železo můžete umístit zvlášť a jeho odvoz bude také zajištěn. 
     Odpad umístěný na hromádky bude odvážen speciálním vozem firmy ASP spol. s.r.o. a pracovníky úřadu 
 následovně :  
- v pondělí 6.října 2008 ve Skalné 
- v úterý 7. října 2008 Starý Rybník,  Vonšov 
     Dále upozorňujeme, že na hromádky  nepatří nebezpečný odpad tj. autobaterie, barvy, léky, oleje, kyseliny 
apod. Tento nebezpečný odpad můžete odvést do sběrného kontejneru a to v sobotu, 4.října od 9:00 - 12:00  
hod., který bude stát ve Skalné před bývalými jeslemi a od 12:00 - 13:00 hod. ve Starém Rybníku (před 
bývalým obchodem Jednoty). 
      Protože se stává, že někteří občané vybírají z hromádek odpad, který lze dále zpeněžit, zejména železo, 
upozorňujeme, že v momentě, kdy fyzická osoba odloží odpady na místě tomu určeném, stává se vlastníkem 
těchto odpadů obec ( zákon č. 185/2001 Sb., § 4, písmeno p). To znamená, že je zakázáno s tímto odpadem 
jakkoli manipulovat, vybírat odložené předměty, rozebírat složený odpad apod. V případě porušení tohoto zákona, 
jedná se zejména o odvoz železa, bude s uvedeným občanem zahájeno správní řízení. 
     Jistě máme všichni  zájem o to,  aby naše město a okolní obce byly nejen hezké, ale i čisté a aby se nám  zde 
pěkně žilo.Z tohoto důvodu nechceme a ani nebudeme tolerovat zakládání černých skládek. Na požádání zajišťuje 
město odvoz  vzniklého odpadu, a to pouze  za zaplacení  skutečně vynaložených nákladů.  Pokud uklidíte okolí 
Vašeho domu a požádáte Městský úřad ve Skalné, bude shrabaný materiál odvezen bezúplatně. Máte-li 
pochybnosti či problém s likvidací jakéhokoli druhu odpadu během celého roku, obraťte se na Městský úřad 
Skalná. Vše lze vyřešit tak,  aby odpad neskončil v lese, příkopu apod.  
     Závěrem si dovolujeme upozornit ty, kteří i přes výše uvedené možnosti umístí odpad na černou skládku, že 
s nimi bude zahájeno přestupkové řízení dle zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích a může být takto přistiženým 
jedincům dle § 47 písm. h) uložena pokuta   až do výše 50.000,- Kč. 
 

VIII. ro čník Knihobraní v chebském muzeu 
 
 
  
 

Na poslední zářijovou sobotu - 27. 9. 2008 připravuje Muzeum Cheb další Knihobraní,  
tentokrát s podtitulem Toulky českou minulostí 

 
Součástí letošního Knihobraní bude dílna pro děti, literární a výtvarné soutěže, nezbytná pohádka, autogramiády apod. 
VIII. ročník jako popularizace našich dějin. Představí se spisovatelé, kteří přibližují historii v krásné literatuře. Hostem 
bude i Josef Veselý, který je autorem a protagonistou brněnského rozhlasového zpracování Toulek českou minulostí 
Petra Hory Hořejše a ten také jako patron tohoto ročníku a doprovodných výstav Lucie Seifertové - Dějiny českého 
(udatného) národa a Milana Vendiho Hůrky  - Rozkošná historie, usedne do křesla pro hosta. Těch křesel bude patrně 
letos více, ale to už je překvapení. Celý den zakončí černá hodinka: Hříšní lidé království českého - literárně hudební 
pořad o strašných zločinech ve středověku.  
 
Jednotliví nakladatelé vystavují svou produkci přímo mezi exponáty našeho muzea, doprovodné akce probíhají v 
obrazárně, videosále a dalších prostorách. Zajímavá atmosféra nevšedního prostředí je nenapodobitelná.  
 
Floristickou výzdobu v duchu nadcházejícího podzimu zajišťuje Květinářství Pavliny Jelínkové.  
Muzeum je bezplatně otevřeno veřejnosti, Knihobraní finančně podpoří Ministerstvo kultury, mládeže a tělovýchovy 
ČR a Město Cheb. 

 
Irena Michaláková, knihovna Muzea Cheb 



 
- 5 -

  Za MŠ Bronislava  Kuželková - ředitelka 

Nová třída ve školce zahájila provoz 
 
Začala bych tím, že spolupráce mateřské školy se zřizovatelem je již několik let opravdu nadprůměrná. 
Dokladem toho je z velké části opravená budova MŠ, zmodernizované zařízení a vyvrcholením je 
vybudování třetí třídy v půdních prostorách budovy. Nové prostory si mohla prohlédnout veřejnost  
v sobotu 30.8.2008 při slavnostním otevření . Chtěla bych zdůraznit, že velmi kladně hodnotím včasnost 
i funkčnost realizace této stavby ze strany zřizovatele. V době, kdy byla po umístění dětí do skalenské 
školky vysoká poptávka, byla co nejrychleji zrealizována stavba třetí třídy s veškerým zázemím a 
příslušenstvím. 
Chtěla bych poděkovat našemu panu starostovi Ing. Radomilu Goldovi, za to že dokázal pružně reagovat 
na potřeby občanů i MŠ tím, že v krátkém časovém období zajistil finanční prostředky na zabezpečení 
této akce. 

Děkuji všem, kteří se podíleli 
na zvládnutí této stavby za 
částečného provozu MŠ a jsem 
přesvědčena, že nyní se máme 
opravdu čím chlubit. Kdo to 
neviděl, neuvěří, že je možné 
z půdních prostor vytvořit tak 
prostornou, nápaditou, dětem i 
učitelkám vyhovující třídu. 
Velice si vážím toho, že 
v těchto nových prostorách 
mohu působit jako 
pedagogická pracovnice a 
prožít tak s dětmi, které mají to 
štěstí tu být, neopakovatelnou 
radost. 

 
                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Půda MŠ před rekonstrukcí  

Půda MŠ 
po rekonstrukci  



 
- 6 -

  

Z historie Skalné (Wildstein, Vildštejn) 
 

„KAOLÍNKY“ 
  

Jen málo míst v České republice se může pochlubit tak dlouhou důlní a těžařskou tradicí jako město 
Skalná. Je to právě 135 let, kdy započalo systematické dobývání a průmyslové využívání keramických 
jílů a písků na Skalensku. Bohatá tradice byla vytvořena pracovním úsilím obrovské řady pracovníků, 
kteří svou činností dali vzniknout skutečné legendě – mezinárodní uznávané značce „Vildštejnské jíly a 
písky“. Cesta k dnešnímu kreditu však byla dlouhá a složitá. 

 
Dávná minulost 
První zmínky o těžbě jílů v okolí Skalné podává český historik a topograf Schiller roku 1785 ve svém 
německy psaném díle Topografie Království Českého. 
Období systematického dobývání keramických jílů nastává však ve Skalné až v roce 1873. V tomto 
období nový majitel zdejšího panství baron Ritter von Wilhelm navíc nechal postavit čtyři pece na 
výrobu šamotu a kameninového zboží. Tím vlastně zahájil éru průmyslového zušlechťování skalenských 
jílů. Prudký rozvoj těžby a dalšího navazujícího průmyslu vyvolal potřebu lepšího dopravního spojení a 
výsledkem bylo vybudování nové železniční tratě Tršnice – Luby, která byla dokončena roku 1900. Trať 
měla potom značný význam pro rozvoj celého regionu. Narůstal počet pracovních příležitostí, rostl 
počet obyvatel Skalné a důsledkem bylo její následné povýšení na město v roce 1905. 
V této době docházelo vlivem ostrého konkurenčního boje často ke změnám vlastnictví dolů i ke 
spojování drobných podnikatelů ve větší společnosti. Takto byly založeny v roce 1909 „Spojené 
skalensko – novoveské hlinné závody“ (Vereinigte Wildstein-Neudorfer Tonwerke AG), roku 1917 
akciová společnost ve Skalné, roku 1919 firma Berle se sídlem v Chebu a v roce 1920 rozsáhlá firma 
Adolf Gottfried ve Vonšově (Adolf- Gottfried-Tonwerke Fonsau-Wildstein). Kromě těchto firem se 
těžbou a prodejem jílů zabývaly ještě Chebské jílové závody  a firma Reichel z Chebu. V roce 1929 tak 
bylo na Skalensku v činnosti nejméně 26 lomů s těžbou jílů a písků, ve kterých bylo zaměstnáno kolem 
1 300 lidí. 
Německý trh byl již v období do roku 1945 vedle českého trhu tradičně nejvýznamnějším odběratelem a 
značka „Vildštejnské jíly a písky“ již v této době měla v Evropě značné renomé. Po připojení Sudet ke 
„T řetí říši“připadla celá firma pod Reichswerke  Herman Göring, abteilung Steine und Erden GmbH in 
Goslar (Říšské závody H.G.,oddělení Kámen a půda se sídlem v Goslaru)a výroba byla přeorientována  
pro válečné potřeby. 



 
- 7 -

  

 

Druhá světová válka těžbu jílů v Chebské pánvi nijak zvlášť nepoškodila. Před koncem války však do 
zahraničí odešla většina německých majitelů. Po válce stavy pracovníků doplnili především 
přistěhovalci z vnitrozemí a nově repatriované síly z Rumunska a Ukrajiny. Po znárodnění v roce 1945 
ztratily společnosti ve Skalné svou samostatnost a byly přičleněny pod karlovarské Sedlecké kaolinové 
závody. V roce 1946 vznikly Spojené sedlecko-vildštejnské kaolinové a hlinné závody a tento státní 
podnik pracoval pod různými názvy až do roku 1990. Po rozpadu Keramických a sklářských surovin 

n.p. (KSNP) v roce 1991 se utvořil 
samostatný státní podnik KEMA – 
keramické materiály Skalná. Privatizací 
samostatného podniku KEMA v roce 1996 
vznikla zcela privátní společnost KEMAT 
spol. s r.o. V roce 2000 majoritní podíl ve 
společnosti KEMAT získává akciová 
společnost Chlumčanské keramické závody. 
Píše se rok 2001 a majoritním akcionářem 
se stává skupina LASSELSBERGER. 
V roce 2005 zaniká KEMAT s.r.o. fúzí 
sloučením se společností 
LASSELSBERGER, a.s. V roce 2007 
vzniká akciová společnost LB MINERALS.  

 
Technologie těžby před rokem 1900 
Na historii těžby ve Skalné lze sledovat i vývoj 
těžebních technologií a pokrok lidského umu 
v dobývání nerostného bohatství. Hlavní těžební 
metodou před rokem 1900 bylo tzv. 
„šachtování“. Odkrytý pruh jílu, zbavený 
skrývky a dobře očištěný, se ručně dobýval tzv. 
šachticí, přičemž jíly byly rýpány lopatou. 
Tvrdší vazné jíly se dolovaly motykami a 
zatloukanými dřevěnými palicemi až do 
vytržení většího či menšího kusu suroviny. 
Kusy jílů se po odpadnutí od bloku reliéfu ručně  
podávaly mimo šachtici, nebo se těžilo 



 
- 8 -

  

rumpálem a dřevěnými vědry. Později se jíly nakládaly speciálními vidlemi přímo do důlních vozíků. 
Technologie dolování jílů tehdy skutečně vyžadovala značnou fyzickou námahu. Tato metoda měla 
vysokou ztrátovost suroviny a používala se jen při mělkém uložení ložisek. 
 
Těžba, úprava a zpracování jílů a písků dnes 
Dnes má prosperující akciová společnost LB MINERALS k dispozici moderní kolesová rypadla, bagry, 
nákladní automobily, síť kolejových tratí s důlními vozíky, železniční vlečky, rotační sušárny na úpravy 
jílů, mlýny, granulátory, nadzemní zásobníky a sila pro jíly i technologické linky s krytými boxy, 
firemní laboratoře atd.  
 
Firma LB MINERALS se také stará o svou tradici a  historii. Svědčí o tom velice citlivě a krásně 
zrestaurovaná stará lokomotiva a vozíky před správní budovou. Lokomotiva BN 30(Md2) byla vyrobena 
v roce 1949 a v aktivní službě byla téměř 60 let. Stroj určený pro úzkokolejky byl poháněn stojatým, 
naftovým, vodou chlazeným dvouválcem ŠKODA DIESEL 2 S 110, který dosahoval maximálního 
výkonu 30 koní. Startování se provádělo buď ručně klikou, nebo elektrickým startérem z baterií. Důlní 
výsypný vozík (Kiplora) umístěný za lokomotivou má objem asi 1 m3. Vozíků se používalo několik set 
kusů a každý byl označen štítkem se jménem 
vlastníka a evidenčním číslem. Vystavený vozík 
má štítek  Vereinigte Wildstein-Neudorfer 
Tonwerke Eger AG. Poslední dodávka důlních 
vozíků pro současný podnik byla uskutečněna 
roku 1976. K letošním oslavám Dne horníků byla 
na lokopomník přidána replika skrývkového 
výsypného vozu (Holzkastenkipper), který byl 
zhotoven z nalezených zbytků kování. Tyto 
vozíky o objemu 2,5 m3 se používaly k odvozu 
skrývkové zeminy od korečkových rypadel. Jejich 
provoz byl ukončen v padesátých letech. 
Vystavené exponáty jsou plně funkční. 
 
Ve firmě LB MINERALS pracuje v současnosti 120 lidí. 
 
Děkuji za spolupráci pánům B. Hrabovskému a M. Zikmundovi. 

Václav VRBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde pro doplnění  
ještě jedna 
z historických 
fotografií areálu 
KSNP. 



 
- 9 -

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

proběhne v rámci předvolební kampaně před volbami do krajských zastupitelstev akce 
s názvem „Modrý kinematograf“. Hlavní náplní této akce je promítání kreslených 
pohádek pro děti, vystoupení kouzelníka, krátké představení kandidátů do voleb a na 
závěr promítání českého filmu FRANTIŠEK JE DĚVKA Ř.   
Celé představení bude probíhat na školním hřišti, kde bude postaveno provizorní kino. 
Vzhledem k tomu, že je v tomto období ve večerních hodinách chladnější počasí, 
doporučujeme všem návštěvníkům, aby se teple oblékli. Na hřišti budou zajištěny teplé 
nápoje (čaj, grog, svařené víno) a drobné občerstvení. Akce proběhne za účasti 
hejtmana JUDr. Josefa Pavla, starosty města Skalná ing. Radomila Golda a ostatních 
kandidátů za ODS. 
 
 
 

PP  OO  ZZ  VV  ÁÁ  NN  KK   AA  
na akci:  

  
Večer s  MUDr. Radimem Uzlem, který se uskuteční 

dne 9.října 2008 od 18.30 hod. ve velké zasedací místnosti  

Sportovní haly Skalná. 
 

Setkání proběhne v rámci kampaně před volbami do Senátu Parlamentu České republiky. 
Hlavní náplní akce bude neformální beseda s MUDr. Radimem Uzlem (sexuologem) a 
MUDr. Janem Svobodou (starostou města Chebu a kandidátem do Senátu) na téma 
POLITIKA A EROTIKA. Všichni spoluobčané jsou srdečně zváni na tento zábavný 
večer, během kterého budete moci pokládat různé dotazy. Dalším hostem večera bude 
Václav „Upír“ Krejčí. Vstupné zdarma, občerstvení zajištěno. 

 



 
- 10 -

  

Hasičské aktuality a zajímavosti pro ob čany města.  

Hasičské muzeum: Sbor dobrovolných hasičů ve Skalné získal pro nové hasičské muzeum vznikající na 
hradě Vildštejn zajímaví exponát. Jedná se o požární stříkačku na koňském podvozku z konce 19. a začátku 
20. století. Stříkačka má dvě nápravy a byla používaná ještě kolem roku 1965 a to sborem SDH Palič. Po 
zániku tohoto sboru byla ukryta v garáži soukromého majitele a od něj dne 5. 9. 2008.  za 18 000 Kč,- koupil 
náš sbor tuto raritu. Částka, která byla zaplacena za tento exponát je pořízená z dobrovolného příspěvku 
našich členů SDH Skalná. Součástí koupě této stříkačky je i hasičská stříkačka z roku 1956, která bude také 
vystavena v tomto muzeu. SDH Skalná děkuje panu Václavu Doškovi za to, že nám poskytl dopravu a tuto 
hasičskou stříkačku dopravil do Skalné, kde již čeká na renovaci a otevření muzea.                                                                                                                                        

 Spolkový prapor místních hasi čů: Členové našeho sboru dobrovolných hasičů ve Skalné by rádi požádat 
spoluobčany města, kteří se rozhodli přispět na výrobu tohoto praporu, ať neposílají své peníze po členech 
našeho SDH, nebo po jiných občanech města. Velice si této vaší pomoci a ochoty přispět na tento prapor 
vážíme. Sbírka, která probíhá má svá určitá pravidla. Nutností pro to, aby vaše jméno, jméno vaší rodiny 
nebo organizace bylo na věky vyšito na tomto atributu a stalo se nedílnou součástí historie našeho města, je 
sepsání darovací smlouvy mezi vámi a naším městem.  Věřte, že tím zabráníme možným nesrovnalostem, 
které by se mohli stát při výrobě tohoto praporu a donátorské stuhy. Jedná se hlavně o to, abychom 
v konečné přípravě někomu nezkomolili jméno, které bude na této stuze vyšito, nebo jsme na někoho z vás 
zapomněli. Vaše jméno by pak na této stuze chybělo úplně. Občané města, kteří mají zájem na tento prapor 
přispět a ještě tak neučinili, budou mít možnost tak učinit na některé společenské akci, konané v našem 
městě.  Děkujeme za pochopení. Spolkový prapor je momentálně ve stádiu příprav pro jeho výrobu a čekání 
na konečné rozhodnutí heraldiků ve věci městského znaku. K  1. 9. 2008. je stav naší sbírky 13 520 Kč.  
Pokud vše půjde podle našich plánů, tak začátkem roku 2009 by začala výroba tohoto praporu. Hotov by 
měl být koncem března nebo začátkem dubna 2009.  

Hasiči pom ůžou ob čanům města p ři likvidaci vosích hnízd a srš ňů: Sbor dobrovolných hasičů ve 
Skalné na základě žádostí spoluobčanů města Skalná o likvidaci vos a sršňů se rozhodl, že bude občanům 
pomáhat a tuto práci provede bez nároků na odměnu. Majitel objektu, v němž se hnízdo nachází, pouze 
uhradí náklady na koupi deratizačního prostředku. Cena těchto deratizačních prostředků se pohybuje od 
100 Kč – 500 Kč dle velikosti likvidovaného hnízda. Po vzoru hesla „ Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“, 
chceme našim občanům pomoci, aby tento hmyz neohrožoval je, jejich děti, tak i ostatní obyvatele našeho 
města. Nejedná se o práce záchranné. Z tohoto důvodu již profesionální hasiči k těmto zásahům nevyjíždí a 
odkazují majitele nemovitostí na deratizační služby. Pokud se tato hnízda rozhodne likvidovat majitel sám a 
bez vybavení, tak hrozí velké nebezpečí úrazu, nebo napadení tímto hmyzem. Jako příklad mohu uvést 
několik dní starý případ napadení osmdesátiletého důchodce v Nové Vsi, který se rozhodl, že sám zlikviduje 
hnízdo sršňů. Sršni ovšem důchodce napadli a ošklivě jej pobodali. Navíc převážná většina hnízd se 
nachází ve výškách a je zapotřebí provést tuto práci ze žebříku. Pokud budete mít zájem o tuto službu, tak 
kontaktujte členy našeho SDH Skalná a po té se domluvíme na termínu provedení tohoto zásahu naší 
jednotkou.      

Roman Melničuk – jednatel SDH Skalná     
 

N e pře h l é d ně t e  ! ! !  
 

Vážení spoluobčané, 
     upozorňujeme všechny žadatele o pronájem bytu ve vlastnictví města Skalná, že dle schválených 
Pravidel města Skalná o přidělování bytů do nájmu občanům, která byla přijata Zastupitelstvem města 
Skalná dne 13.3.2003, usnesení č. ZM 16/04/03 a doplněna usnesením č. ZM 08/05/06 ze dne 
12.10.2006, jsou povinni ke 30.9. každého kalendářního roku svoji žádost o pronájem bytu 
aktualizovat a potvrdit.                                                                                                                     
 
     Dále upozorňujeme občany, kteří mají  zdravotní problémy a potřebují pomoci při nákupu nebo 
zajištění a donášce oběda, že lze  tuto službu zajistit, a to  za mírný poplatek dle dohody. 
V případě zájmu se hlaste na tel. čísle 721 001 402.  

Tajemnice MěÚ Skalná 



 
- 11 -

  

Výjezdy jednotky sboru dobrovolných hasičů ve Skalné za měsíc srpen 2008. 
 
1. Požár hudebního klubu „ Klubíčko“ v Aši. 
Dne 15. 8. v čase 04 53 hodin byl vyhlášen operačním střediskem HZS Karlovarského kraje našemu sboru 
dobrovolných hasičů poplach. Jednalo se o likvidaci požáru, známého hudebního klubu „ Klubíčko“ v Aši v ulici 
Na Vrchu. Jednotka SDH Skalná, vyjela po třech minutách. V čase 05 19 hodin se již na místě požáru hlásila 
veliteli zásahu. Na místě události bylo zjištěno, že se jedná o požár budovy v půdním prostoru, kdy byla zasažena 
celá střecha objektu a ta již hořela plným plamenem. V době našeho příjezdu na místě zásahu, zasahovalo již asi 
čtyřicet hasičů ze šesti jednotek požární ochrany,ať profesionálů ze stanice Cheb a Aš, nebo dobrovolných hasičů 
ze Skalné, Plesné, Hranic, Hálova a Krásné u Aše. To že se jednalo o celkem velký požár, svědčí i to že hasiči 
museli na stanice Cheb a Aš povolat zálohy. Naší jednotce byl velitelem zásahu vydán rozkaz vytvořit útočné 
vedení v zadním traktu hudebního klubu. V této části zlikvidovat požár a zabránit dalšímu šíření požáru na okolní 
budovy a zaparkovaná vozidla. Také členové jednotky SDH Skalná prováděli záchranu předmětů z budovy a 
doplňovali vodou zasahující vozidlo CAS jednotce SDH Hranice. Po té se podíleli na rozebírání zasažené 
konstrukce objektu. Po uhašení budovy byl velitelem zásahu v čase 06 38 hodin vydán naší jednotce povel 
k návratu na základnu. Příčina požáru je v šetření kriminální policie. Škoda na majetku přesahuje více jak čtyři 
miliony korun. 
 
2. Požár sklepa v Lubech v ul. Tovární č.p. 601. 
Dne 25. 8. v čase 15 19 hodin byl vyhlášen naší jednotce sboru dobrovolných hasičů  poplach na likvidaci požáru 
sklepa rodinného domu v Tovární ulici v Lubech. Jednotka SDH Skalná byla v době výjezdu z hasičské zbrojnice 
ze zásahu odvolána, a na místo události proto vůbec nevyjela. Později bylo zjištěno, že se jednalo o požár sklepa, 
kdy příčinou požáru bylo nedodržení bezpečné vzdálenosti hořlavých látek od kamen na tuhá paliva. Požár byl 
menšího rozsahu a byl uhašen majitelem objektu ještě před příjezdem místní jednotky SDH Luby. Na místo 
zásahu byla ještě povolána jednotka SDH Plesná, ale ta stejně jako naše jednotka byla ze zásahu odvolána. Škoda 
na majetku nebyla zjištěna. 
                                                                                     Roman Melničuk – jednatel SDH Skalná 
                                                                                           email: jed.sdhskalna@seznam.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
P E T R   L U K E Š    nabízí: 

 

* žaluzie: vertikální + horizontální 
* těsnění do oken a dveří 
* polstrování dveří 
* shrnovací dveře: dřevěné, plastové, koženkové 
* shrnovací stěny 
* taburetky a předsíňové stěny 
* toaletní stolky 
* garnyže, vitrážky, záclonové tyče 
* panoramatická kukátka 
* rolety: vnitřní-látkové, venkovní-plastové a  
   hliníkové 
* venkovní zastínění - balkónové i zahradní,  
   markýzy 
* garážová vrata - na elektrický nebo ruční pohon 
* protihmyzové sítě - na okna a dveře 
 

Bližší informace : Žaluzie, servis, montáž - Petr Lukeš 
Anglická 310/65, 351 01  Františkovy Lázn ě 

tel.: 354 543 424, mobil: 603 871 040 
www.lukes.karlovarsko.com 

(jsme plátci DPH) 

 
Důchodci a novomanželé sleva 3% 

 

Krajské muzeum Karlovar. kraje - Muzeum Cheb 
nám. Krále Jiřího z Pod. 4,Cheb, tel. 354400620 

e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 
 
Od 3. září - Dějiny českého udatného národa a pár 
bezvýznamných světových událostí - Výstava obřího 
leporela [2 x 70 m] Lucie Seifertové doplněná o porcelánové 
kachle Milana Vendiho Hůrky na téma Rozkošná historie. 
Výstavní sál muzea. Výstava potrvá do 28. září 2008 
 

27.9.2008 - Přírodovědná exkurze : Mechorosty a 
lišejníky (Podrobnější informace podá koordinátor akcí Jiří 
Brabec - kontakt: jiri.brabec@muzeumcheb.cz,354 400 637) 
 

27.9.2008 - Knihobraní - Toulky českou minulostí: 
8. setkání s knihami a jejich tvůrci, prezentace knih 
nakladatelů, muzeí, galerií, měst a obcí, celodenní akce ve 
všech prostorách muzea  
 

8.10.2008 - začátek 18.00 hod. - vernisáž výstavy: "Velká 
válka  aneb konec zlatého věku"  (90ti leté jubileum od 
konce první světové války si KMKK připomene výstavou, 
kde hlavními tématy jsou předválečné a válečné události s 
následnými celosvětovými následky) 
 

4.10.2008 od 7.00 hod. - Ornitologická exkurze k Anen-
ským rybníkům u Plané v rámci světového Festivalu 
ptactva), sraz na vlakovém nádraží v Plané u M.L. /info: Jiří 
Brabec - kontakt: jiri.brabec@muzeumcheb.cz,354 400 637/ 
 

Otvírací doba muzea  - denně mimo pondělí a úterý:  
 9.00 - 12.30 a 13.00 - 17.00 
 
CHEBSKÝ HRAD -  denně mimo Po   9-12, 13-17 hod. 
 



 
- 12 -

  

 
POLICIE  ČESKÉ  REPUBLIKY, Okresní ředitelství, Preventivně informační skupina    

                   
 

Statistika dopravní nehodovosti 
 

Za období od 1.1.2008 do 31.8.2008 došlo na teritoriu obvodního oddělení Plesná k 28 dopravním 
nehodám. Při dopravních nehodách byla usmrcena jedna osoba a nikdo nebyl zraněn. 15 dopravních 
nehod došlo v obci a 13 nehod pak mimo obec. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný 
způsob jízdy (celkem 18 nehod), nepřiměřená rychlost (4 nehody), nedání přednosti v jízdě (3 nehody) a 
v jenom případě bylo příčinnou nesprávné předjíždění. Pod vlivem alkoholu způsobil dopravní nehodu 
jeden řidič.   
 
Dne 10.7.2008 v 15:36 hod. řídil 40ti letý muž nákladní automobil zn. Mercedes po silnici z obce 
Kateřina na obec Nový Drahov, kde při přejíždění nechráněného železničního přejezdu přehlédl 
přijíždějící manipulační nákladní vlak, který jel směrem od Kateřiny na Tršnice a došlo ke střetu. 
Nákladní vozidlo zn. Mercedes bylo po střetu odhozeno mimo kolejiště. Ke zranění osob nedošlo, 
dechová zkouška na zjištění alkoholu v dechu u účastníků dopravní nehody byla negativní. Řidič 
nákladního vozidla porušil zákon o přestupcích a zákon o provozu na pozemních komunikacích. 
 
Dne 22.7.2008 ve 136:30 hod. řídila 20ti letá řidička osobní automobil Škoda Favorit směrem od Plesné 
na obec Skalná, kde po průjezdu ostré pravotočivé zatáčky s vozidlem ve smyku vyjela na pravou 
krajnici a dále pak mimo vozovku, kde levým bokem narazila do stromu. Při dopravní nehodě řidička 
utrpěla zranění, kterému na místě podlehla. 
 

 
Statistika trestných činů 

 
Za období od 1.1.2008 do 31.7.2008 (jelikož ještě nemáme statistiku trestné činnosti za 
srpen 2008 k dispozici - bude až po 15.9.2008) na teritoriu obvodního oddělení v Plesné 
bylo zjištěno celkem 67 trestných činů, objasnit se podařilo 48 trestných činů. V 41 
případech se jednalo o obecnou kriminalitu, dále byly zaznamenány 3 násilné trestné 
činy a 27 případů majetkové trestné činnosti. Krádeže vloupáním zaznamenalo 9 skutků 
a krádeže prosté pak 14 skutků. Hospodářská trestná činnost zaznamenala 3 případy.  

 
Dne 18.7.2008 policie zahájila úkony trestního řízení ve věci podezření ze spáchání provinění řízení 
motorového vozidla bez řidičského oprávnění, z jehož je podezřelý 18ti letý mladík. Mladík řídil v obci 
Starý Rybník, dále na komunikaci mezi obcemi Starý Rybník-Skalná a dále ve Skalné, ul. Nádražní 
motocykl, který nebyl opatřen registrační značkou, a ačkoliv není držitelem žádného řidičského 
oprávnění. Mladík byl kontrolován policejní hlídkou OOP Plesná a věc je dále řešena ve zkráceném 
přípravném řízení.  
 
Dne 13.8.2008 policie zahájila úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu krádež, 
kterého se měl dopustit zatím neznámý pachatel. Pachatel v době od 6.8. do 13.8.2008 odcizil bez 
použití násilí ze skladovací haly bývalého zámečku ve Starém Rybníce, z volně zaparkovaného 
historického dřevěného vozu z počátku dvacátého století čtyři kusy dřevěných loukoťových kol, čímž 
způsobil škodu 32ti letému majiteli ve výši 80.000,- Kč. 
 
Dne 14.8.2008 policie zahájila úkony trestního řízení ve věci podezření ze spáchání trestného činu řízení 
motorového vozidla bez řidičského oprávnění, ze kterého je podezřelý 26ti letý cizinec. Cizinec řídil 
osobní vozidlo zn. Peugeot 206 a byl kontrolován okolo 14:55 hod. policejní hlídkou OOP Plesná za 
obcí Skalná směrem na Křižovatku. Policisté na místě zjistili, že cizinec není držitelem příslušného 
řidičského oprávnění. Věc je dále řešena ve zkráceném přípravném řízení.                      

    nprap. Martina Hrušková 



 
- 13 -

  

A ze školy ven! 
 
Krásné zářijové odpoledne, jdeme ze školy ven! Ano, počasí jak 
o prázdninách, ale přece jenom jsme již s učením začali. Ne tak 
zhurta, jak svědčí jedna čerstvá středoškolačka: „Volnější  bylo 
jen pondělí, od úterý už nám pěkně nakládají, přesně podle 
rozvrhu. Tady ve Skalné bylo lépe!“. Ale i my postupně 
nabereme tempo. 
Pěkné počasí přeje sportu – štafetový běh mladších žáků byl sice 
kvůli dešti odložen, atletický čtyřboj starších děvčat a hochů 
v Lubech se ale uskuteční buď jak buď. A turnaj v házené také. 
Pěkné počasí uvítáme i na výjezd do Plzně. Dny vědy a techniky 
se zajímavými expozicemi v centru Plzně nás lákaly už loni, ale 
nestihli jsme vše zorganizovat. Tak letos jsme si pospíšili a 
pojedeme! 
Co jsme nestihli hned od prvního září, jsou „elektronické 
žákovské knížky“. Přestože technika se připravovala již od 
počátku července, dost dlouho nad námi vítězila a odmítala 
sloužit. Ale rodiče osmáků a deváťáků již mohou do 
informačního systému „iŠkola“ vstoupit, ostatním se přístup 
otevře v nejbližších dnech (přes školní stránky www.zsskalna.cz nebo na www.iskola.cz ).  
 
Přestože technika umožňuje informovat se a zůstat přitom doma, doufáme, že zájem rodičů o osobní kontakt 
zůstane. Přece jenom z očí do očí se mnoho věcí dohodne lépe. A nejedná se jen o problémy – naopak, v prvních 
dnech máme víc důvodů žáky chválit.  
A máme ještě jeden důvod pro osobní setkávání – spolupráci. Byli bychom rádi, kdyby se našli vedoucí 
zájmových kroužků (když dítě vidí učitele v hodině, ve volném čase už raději vidí někoho jiného). A byli bychom 
velmi vděční i za sponzoring – to nemusí být jen finanční výpomoc, pro dobrého řemeslníka se také na údržbě a 
opravách najde příležitost … Ostatně některé místní firmy již takto škole vypomáhají. 
Krásné odpoledne, se školou jsme začali dobře, …  
I Vám přejeme krásné dny a zachovejte nám přízeň! 

Stanislav Hercig, ředitel ZŠ Skalná 
 

Krajská soutěž v požárním sportu Karlovy Vary 

 

Dne 23. srpna se konala na stadionu AC Start v Karlových Varech krajská soutěž v požárním 
sportu mužů a žen. Tuto soutěž pořádalo Krajské sdružení  hasičů Karlovarského kraje ve spolupráci 
s Okresním sdružením hasičů Karlovy Vary. Na toto klání přijelo 10 družstev  mužů a 10 družstev žen 
z Karlovarského a Plzeňského kraje. Za okres Cheb soutěžilo v kategorii MUŽI družstvo z Plesné, 
posílené o dva borce ze Skalné - o Martina Jíšku a Karla Štolbu. V kategorii ŽENY reprezentovalo okres 
Cheb družstvo ze Skalné, které bylo posílené Kateřinou Sasovou z Křižovatky a Michaelou Grůzovou 
z Plesné.  

Soutěžilo se v disciplínách: 100 m s překážkami (každý soutěžící měl 2 pokusy, počítalo se 6 
nejlepších časů),  požárním útoku a nakonec se běžela štafeta na 4x100 m s překážkami.  



 
- 14 -

  

 
 
Soutěž začínala už v 7 hodin ráno tréninkem na disciplínu 

100 m s překážkami. V 8 hodin byl slavnostní nástup a první 
rozběhy na 100 m s překážkami začaly v půl deváté ráno. Běhalo 
se ve 4 drahách, současně vždy dva muži a dvě ženy. V této 
disciplíně běžely za družstvo ze Skalné Kateřina Vacková, Klára 
Vacková, Míša Grůzová, Káťa Sasová, Petra Kratochvílová a  
Káťa Schveinerová. V tomto běhu si sestry Vackovy udělaly svá 
osobní maxima a podílely se na druhém místě v této disciplíně. 
Výborný výkon podala Káťa Schveinerová, která, i přes mírné 
zaváhání v obou rozbězích, obsadila pěkné druhé místo.  

V mužské kategorii se v běhu na 100 m s překážkami 
dařilo Karlu Štolbovi, který si vylepšil svůj osobní rekord v této disciplíně na 20,01 s. Bohužel už se 
tolik nedařilo Martinu Jíškovi, proti kterému se spikla časomíra a při jeho kvalitních pokusech 
nesepnula. Proto je musel opakovat a to už se mu tolik nedařilo. V této disciplíně družstvo z Plesné 
skončilo jen o pár desetin druhé. Ve 13:30 přišli na řadu požární útoky. Nejdříve běželi muži a potom 
ženy. Muži z Plesné po slušném výkonu obsadili druhé místo. Ženy ze Skalné chtěly dosáhnout pěkného 
času, ale bohužel se jim nepovedl nástřik na terče, a proto skončily na třetím místě. Po dokončení 
požárních útoků přišla na řadu štafeta na 4x100 m s překážkami, ve které skončilo družstvo z Plesné 

zase na druhém místě a na druhém místě 
také skončilo v konečném pořadí. Ženy ze 
Skalné běžely štafetu ve složení Káťa 
Schveinerová  (okno), Káťa Sasová (nízká 
překážka), Petra Kratochvílová (kladina + 
hadice) a Míša Grůzová (minimax).  Tato 
štafeta jim vyšla perfektně a časem 73,25 
s vyhrály štafety na 4 x 100m. Bohužel ani 
to našim ženám nepomohlo k postupu na 
mistrovství republiky a skončily na 
výborném 2. místě. Všem, kteří 
reprezentovali naše město a okres blahopřeji 
a doufám, že příště už  postoupí na 
Mistrovství České Republiky.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za SDH Karel Štolba 



 
- 15 -

  

Zprávy z knihovny 
 
V měsíci červnu byly z grantového projektu Ministerstva kultury zakoupeny do Městské 

knihovny 3 nové počítače. Dva jsou k dispozici veřejnosti pro připojení na Internet a jeden se pořídil 
zároveň s doplňujícími moduly knihovnického programu Clavius pro on-line katalog knihovny. Po 
povolení veřejné IP adresy provozovatelem internetového připojení bude tento on-line katalog přístupný 
široké veřejnosti. Prozatím si lidé budou moci vyhledávat tituly mezi novými knihami nakoupenými po 
roce 2003, ale průběžně se doplňuje i starší fond. Zároveň s on-line katalogem, který bude příští měsíc 
přístupný na webové adrese Městské knihovny www.knihovna-skalna.cz , si čtenáři budou moci 
obsluhovat i své čtenářské konto, kde si mohou z pohodlí domova prodlužovat výpůjčky, rezervovat 
určité tituly aj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Po úspěšném přihlášení do čtenářského konta si můžete prohlédnout, jaké knihy jste měli 

v poslední době zapůjčeny a které tituly máte právě doma. U těchto knih je vpravo malý zaškrtávací 
čtvereček, tyto tituly si můžete horním vodorovným tlačítkem prodloužit o další měsíc. 
Z bezpečnostních důvodů je důležité se vždy z čtenářského konta odhlásit pomocí tlačítka Odhlásit. 

Listování v on-line katalogu je též velice jednoduché, buď do daných kolonek vypíšete autora a 
název knihy, nebo můžete vyhledávat podle klíčových slov, na které tam je odkaz.  

Samozřejmě je možné si vše nechat v knihovně od zaškolené knihovnice vysvětlit. 

Číslo Vaší průkazky - 
číslo na čárovém kódu 
Vaší průkazky bez prvních 
4 číslic, ty označují danou 
knihovnu 
 
PIN - datum narození 
počínaje rokem (např. 
narozen 7. 12. 1974 = PIN 
je 741207) 



 
- 16 -

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V červenci došlo v Městské knihovně k výměně již vysloužilého zařízení kanceláře knihovnice. 
Místnost byla vybavena novým stolem a skříňkami, jejichž výroby se zhostil místní podnikatel, pan 
Karel Váňa. Ten dokonce bezúplatně upravil stávající počítačový stolek, aby se mohl použít v dospělém 
oddělení pro 1 počítač, jenž bude v blízké budoucnosti sloužit čtenářům pro vyhledávání v on-line 
katalogu. Úklid po montáži byl pro pana Váňu s kolegou samozřejmostí. Zato jim velice děkuji. 

                                              
 Ráda bych se touto cestou rozloučila s věrnými čtenáři, neboť jsem od září nastoupila na 
mateřskou dovolenou, v knihovně mě po dobu mé nepřítomnosti vystřídá paní Věra Polívková. 
Spoustu příjemných chvil strávených s krásnou knihou vám všem přeje 

 Lenka Brejchová 
 



 
- 17 -

  

 
Kulturní p řehled 

 
 
FILMY 

Kino Svět,  Májová 994/28, Cheb, 603 317 008 
15. - 17. 9.  Náš vůdce drama 17:30  20:00 
18. - 21. 9.  Horton anim./dobr. 17:30 
18. - 21. 9.  Akta X: Chci uvěřit mysteri./sci-fi 20:00  (22:00) 
21. 9.  Kung Fu Panda akční/anim. 15:00 
22. - 24. 9.  Sirotčinec drama/horor 17:30  20:00 
25. - 28. 9.  František je děvkař komed. 20:00 
25. - 28. 9.  Rolling Stones dok./hudeb. 17:30  (22:00) 
28. 9.  Nejkrásnější hádanka pohádka/rodin. 15:00 
29.9.-1.10.  Bathory drama/histor. 17:30  20:00 
2. - 5. 10.  Mumie: Hrob Dračího císaře akční/dobr. 20:00  (22:00) 
5. 10.  Letopisy Narnie: Princ Kaspian dobr./pohádka 15:00 
6.- 8. 10.  Rudý baron akční/dobr. 17:30  20:00 
9.- 15. 10.  Tobruk drama/válečný 17:30  20:00  (22:00) 
12. 10.  Asterix a Olympijské hry dobr./komed. 15:00 
 

Art kino / Kamenná  Kamenná 219/5, Cheb, 354 423 291 
16.-17.9.  Karamazovi drama 20:00 30.9.-1.10. Mejdan v L.Vegas komed. 20:00 
18. 9.  Kuličky          (FK)  komed. 19:00 2. 10.  Sex a Lucía    (FK)  dr./rom. 19:00 
19.-20.9.  Moje borůvkové noci romant. 20:00 3.-4.10.  Jak ukrást nevěstu komed. 20:00 
23.-24.9.  Smutek pí Šnajderové romant. 20:00 7.-8.10.  Wanted akční 20:00 
25. 9.  Hank a Mike  (FK)  komed. 19:00 9. 10.  Persepolis      (FK)  anim./dr. 19:00 
26.-27.9.  Konečně spolu dr./kom. 20:00 10.-11.10.  Hancock akční 20:00 
 

Kino Plesná u Chebu  Nám. Svobody 52, Plesná u Chebu, 354 596 504 
19. 9.  Neuvěřitelný Hulk                             akční/pohádka                            19:00 
 
 
 
DIVADLO a KONCERTY 

Západočeské divadlo, Divadelní nám. 10, Cheb, www.divadlocheb.cz 
16. 9.  Romeo a Julie  činohra  10:00 1. 10. Práskni do bot činohra 19:00 
23. 9.   Legenda o křídovém kruhu  činohra 10:00 2. 10. Prvotřídní ženy činohra 17:00 
25. 9.   Legenda o křídovém kruhu činohra 19:00 3. 10. Prvotřídní ženy činohra 19:00 
28. 9. Kouzlo a čáry tajemné Prahy  dětské  15:00 4. 10. Spiklenci činohra 19:00 
29. 9.   Kouzlo a čáry tajemné Prahy         8:30,10:00 5. 10. Krás(k)a na scéně činohra 16:00 
30. 9. Prvotřídní ženy činohra 17:00 11. 10. Večer tříkrálový činohra 19:00 
 

Divadlo Boženy Němcové, Ruská 102/16, Františkovy Lázně 
14. 9.  Zlaťanka folklor taneční zábava  19:30 30. 9.  Šťáhlavská Šestka  folklor   19:30 
16. 9.   A je to v pytli!   činohra  19:00 5. 10.   S operetou kolem světa  opereta  19:30 
19. 9.   Souznění 2008           hud.festival  19:30 7. 10.   Krajanka V. Hlaváčka  dechovka  19:30 
21.,23.,25.9. Straussův Festival VIII. ročník. 19:30 9. 10.   Souznění - večer muzikál. duetů   19:30 
27. 9.    Straussův Festival         VIII. ročník. 13:00 
 

Produkční centrum Kamenná,  Kamenná 219/5, Cheb 
16. 9. Zuzana Kožinová + Marie Šestáková   ostatní (koncert)  19:30 
24. 9. Hana Zagorová    19:30 
 

 



 
- 18 -

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 
přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • šéfredaktor - Radek Voborník tel. 354548823 • příspěvky zasílejte na 
adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla k 10.dni daného měsíce • vyšlo 15. září • příspěvky 
v elektronické podobě uvítáme.  


